令和５年４月５日

 ２・３年生保護者 様

流山市立八木中学校
校 長  辻󠄀 本  晃

スキットメール保護者連絡機能の運用について

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃
より本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、下記の通りスキットメール保護者連絡機能を運用しますので、ご利用いた
だきますようご案内します。

記

１ 内  容

保護者連絡機能とは、保護者の皆様から学校に遅刻や欠席、その他の連絡を
送信できる機能で、学校への連絡手段の１つとしてお使いいただけます。ＷＥ
Ｂ掲示板もしくはアプリから送信ができ、送信した内容を学校が確認すると、
確認用返信メールを受け取ることができます。
※スマートフォン・携帯電話のバージョンや通信環境によりご利用が難しい場
合は、従来通り電話で学校にご連絡ください。

２ 連絡機能
（１）遅 刻 連 絡：当日の６：００～ ７：５０まで利用することができます。
（２）欠 席 連 絡：当日の６：００～ ７：５０まで利用することができます。
（３）その他連絡：当日の６：００～２０：００まで利用することができます。

※土日、祝日、長期休業中における部活動の欠席・遅刻等についての連絡方法に
ついては、各部活動の顧問の指示に従ってください。

３ 操作方法
  別紙「保護者連絡の使い方」参照

４ そ の 他
（１）学校からの返信に時間がかかる場合があります。緊急のご連絡が必要な場

合は、電話にてご連絡ください。
（２）遅刻、欠席の連絡の際には、理由欄に必ず理由を入力してください。また、

部活動に係る連絡については、部活動名も必ず入力してください。